
	  
Pressemeddelelse	  om	  fondsbestyrelse	  og	  bygherrerådgiver	  til	  udsendelse	  tirsdag	  2.2.2016	  
	  
Ny	  fond	  skal	  stå	  for	  modernisering	  af	  Danmarks	  Rostadion	  
Danmarks	  nationale	  rostadion	  på	  Bagsværd	  Sø	  trænger	  til	  en	  omfattende	  modernisering.	  Nu	  har	  
Gladsaxe,	  København,	  Lyngby-‐Taarbæk	  kommuner	  og	  Team	  Danmark	  sammen	  stiftet	  Fonden	  
Danmarks	  Rostadion,	  Bagsværd	  Sø,	  som	  skal	  stå	  for	  det	  godt	  90	  millioner	  kroner	  store	  projekt.	  Det	  
nye	  rostadion	  forventes	  færdigt	  i	  begyndelsen	  af	  2020.	  
	  
Rambøll	  valgt	  som	  bygherrerådgiver	  
Den	  nyvalgte	  bestyrelse	  for	  fonden	  er	  netop	  udpeget	  og	  er	  straks	  trukket	  i	  arbejdstøjet.	  Som	  sin	  før-‐
ste	  opgave	  har	  bestyrelsen	  udpeget	  Rambøll	  som	  den	  bygherrerådgiver,	  der	  skal	  bistå	  projektet	  
blandt	  andet	  i	  forbindelse	  med	  kommende	  arkitektkonkurrence.	  De	  fire	  øvrige	  prækvalificerede	  råd-‐
givere	  ud	  over	  Rambøll,	  var	  Arkitema,	  Cowi,	  Emcon	  og	  Kuben	  Management.	  	  
	  
Modernisering	  i	  respekt	  for	  naturen	  
Danmarks	  Rostadion	  ved	  Bagsværd	  Sø	  er	  Danmarks	  nationalstadion	  for	  roning,	  kano-‐	  og	  kajaksporten	  
og	  i	  dagligdagen	  hjemsted	  for	  den	  nationale	  elite	  og	  de	  mange	  ro-‐	  og	  kano-‐	  og	  kajakklubber	  i	  Køben-‐
havnsområdet.	  Men	  robaner	  og	  rammerne	  i	  rocenteret	  lever	  ikke	  længere	  op	  til	  nutidens	  behov.	  
Derfor	  har	  Gladsaxe,	  København	  og	  Lyngby-‐Taarbæk	  kommuner	  sammen	  med	  Team	  Danmark	  udar-‐
bejdet	  et	  samlet	  forslag	  til,	  hvordan	  Danmarks	  Rostadion	  kan	  udvikles	  til	  en	  moderne	  og	  fortsat	  at-‐
traktiv	  ramme	  om	  roning,	  kano	  og	  kajak.	  Det	  er	  afgørende	  for	  parterne,	  at	  moderniseringen	  sker	  i	  
respekt	  for	  områdets	  smukke	  natur,	  så	  projektet	  bliver	  et	  grønt	  kvalitetsløft	  til	  glæde	  for	  alle	  bruge-‐
re,	  der	  benytter	  de	  rekreative	  arealer	  på	  og	  omkring	  Bagsværd	  Sø.	  	  
	  
Medlemmerne	  af	  den	  nye	  bestyrelse	  
Bestyrelsen	  i	  den	  nye	  fond	  består	  af	  fire	  medlemmer,	  udpeget	  af	  stifterne	  og	  to	  observatører,	  udpe-‐
get	  af	  Dansk	  Forening	  for	  Rosport	  og	  Dansk	  Kano	  og	  Kajak	  Forbund.	  Bestyrelsen	  ledes	  af	  formand	  Erik	  
Jæger,	  der	  er	  udpeget	  af	  Gladsaxe	  Kommune,	  og	  næstformand	  Andreas	  Christensen,	  der	  er	  udpeget	  
af	  Københavns	  Kommune.	  De	  to	  øvrige	  bestyrelsesmedlemmer	  er	  Jakob	  Juul	  Christensen,	  udpeget	  af	  
Team	  Danmark	  og	  Rolf	  Aagaard-‐Svendsen,	  	  udpeget	  af	  Lyngby-‐Taarbæk	  Kommune.	  Som	  observatører	  
i	  bestyrelsen	  er	  udpeget	  Henning	  Bay	  Nielsen,	  formand	  for	  Dansk	  Forening	  for	  Rosport	  og	  Ole	  Tikjøb,	  
formand	  for	  Dansk	  Kano	  og	  Kajak	  Forbund.	  
	  
A.	  P.	  Møller	  Fonden	  blandt	  støtterne	  til	  projektet	  
Fonden	  Danmarks	  Rostadion,	  Bagsværd	  Sø	  modtager	  støtte	  til	  at	  gennemføre	  det	  ambitiøse	  projekt	  
fra	  A.P.	  Møller	  og	  Hustru	  Chastine	  Mc-‐Kinney	  Møllers	  Fond	  til	  almene	  Formaal	  på	  50	  millioner	  kro-‐
ner.	  Herudover	  yder	  Københavns	  Kommune	  tilskud	  til	  projektet	  med	  22,6	  millioner	  kroner,	  Gladsaxe	  
Kommune	  med	  10	  millioner	  kroner	  og	  Lyngby-‐Taarbæk	  Kommune	  med	  2,6	  millioner	  kroner,	  mens	  
Lokale	  og	  Anlægsfonden	  støtter	  projektet	  med	  en	  halv	  million	  kroner	  til	  gennemførelse	  af	  en	  arki-‐
tektkonkurrence	  i	  2016.	  	  
	  
Følg	  projektet	  på	  danmarksrostadion.dk	  
Arbejdet	  med	  at	  modernisere	  Danmarks	  Rostadion	  kan	  løbende	  følges	  på	  fondens	  hjemmeside:	  
danmarksrostadion.dk	  
	   	  
Citater	  fra	  samarbejdspartnere	  om	  modernisering	  af	  Danmarks	  Rostadion:	  
	  
Erik	  Jæger,	  formand	  for	  Fonden	  Danmarks	  Rostadion	  
-‐	  Det	  er	  en	  stor	  ære	  at	  få	  lov	  at	  stå	  i	  spidsen	  for	  dette	  prestigefyldte	  projekt,	  som	  skal	  sikre	  en	  til-‐
trængt	  opgradering	  af	  Danmarks	  nationale	  rostadion.	  Og	  jeg	  er	  glad	  for,	  at	  vi	  nu	  kan	  præsentere	  



Rambøll	  som	  vores	  rådgiver.	  Nu	  glæder	  jeg	  mig	  til,	  at	  vi	  kan	  komme	  i	  gang	  med	  projektet	  og	  til	  at	  
skulle	  samarbejde	  med	  så	  mange	  kompetente	  mennesker	  på	  området	  
	  
Karin	  Søjberg	  Holst	  (S),	  borgmester,	  Gladsaxe	  Kommune	  
-‐	  Der	  har	  gennem	  mange	  år	  været	  et	  stort	  ønske	  fra	  idrættens	  organisationer	  om	  at	  modernisere	  
vores	  rostadion	  ved	  Bagsværd	  Sø.	  Så	  tak	  til	  alle,	  der	  har	  støttet	  projektet	  økonomisk	  og	  til	  alle	  sam-‐
arbejdsparterne	  for	  det	  gode	  samarbejde.	  Med	  fondsbestyrelsen	  og	  bygherrerådgiveren	  på	  plads	  kan	  
vi	  nu	  endelig	  komme	  i	  gang	  med	  at	  skabe	  det	  rostadion	  i	  verdensklasse,	  om	  vi	  alle	  har	  drømt	  om	  så	  
længe.	  	  
	  
Frank	  Jensen	  (S),	  overborgmester,	  Københavns	  Kommune	  
Det	  er	  glædeligt,	  at	  vi	  nu	  både	  har	  stiftet	  fonden,	  og	  at	  dens	  bestyrelse	  er	  på	  plads.	  	  Roning,	  kano	  og	  
kajak	  er	  idrætsgrene,	  hvor	  Danmark	  er	  blandt	  de	  bedste	  i	  verden.	  Jeg	  ser	  meget	  frem	  til,	  at	  vi	  i	  fæl-‐
lesskab	  løfter	  et	  mangeårigt	  ønske	  om	  bedre	  rammer	  for	  det	  unikke	  elitemiljø	  ved	  Bagsværd	  Sø.	  Det	  
er	  der	  behov	  for.	  
	  
Carl	  Christian	  Ebbesen	  (DF),	  kultur-‐	  og	  fritidsborgmester,	  Københavns	  Kommune	  
-‐	  Det	  er	  fantastisk,	  at	  vi	  nu	  for	  alvor	  kan	  komme	  i	  gang	  med	  etableringen	  af	  et	  tidssvarende	  rostadion	  
til	  glæde	  for	  både	  breddeidrætten	  og	  eliteudøverne.	  Og	  at	  vi	  samtidig	  med	  stor	  hjælp	  fra	  flere	  fonde	  
kan	  give	  hele	  det	  flotte,	  rekreative	  område	  omkring	  Bagsværd	  Sø	  et	  løft,	  så	  det	  i	  endnu	  højere	  grad	  
indbyder	  til	  både	  et	  aktivt	  friluftsliv	  og	  et	  afslappende	  besøg	  i	  den	  smukke	  natur.	  	  	  
	  
Lone	  Hansen,	  direktør	  for	  Team	  Danmark:	  
-‐	  Ro-‐	  og	  kajaksporten	  har	  i	  årtier	  leveret	  fornemme	  resultater	  og	  givet	  os	  alle	  store	  oplevelser	  til	  OL	  
og	  VM.	  Det	  har	  de	  formået	  på	  trods	  af,	  at	  deres	  træningsfaciliteter	  langt	  fra	  har	  været	  optimale.	  Nu	  
får	  de	  langt	  bedre	  muligheder	  for	  at	  fastholde	  Danmarks	  position	  som	  en	  af	  verdens	  bedste	  ro-‐	  og	  
kajaknationer,	  og	  det	  fortjener	  de.	  Jeg	  vil	  gerne	  rose	  de	  tre	  kommuner,	  der	  i	  fællesskab	  er	  med	  til	  at	  
løfte	  træningsfaciliteterne.	  Samarbejdet	  mellem	  kommunerne	  et	  unikt	  eksempel	  på,	  hvordan	  man	  
ved	  at	  tænke	  nyt	  og	  innovativt	  og	  i	  fællesskab	  kan	  løfte	  så	  stort	  et	  projekt.	  
	  
Jacob	  Barsøe	  fra	  Guldfireren:	  
-‐	  Det	  er	  fantastisk,	  at	  vi	  nu	  får	  et	  nyt	  rostadion.	  Vi	  har	  i	  lang	  tid	  haft	  brug	  for	  et	  bedre	  udstillingsvin-‐
due	  for	  dansk	  roning,	  og	  der	  er	  et	  stort	  behov	  for	  moderniseringen	  af	  faciliteterne.	  Nu	  får	  vi	  nogle	  
forhold,	  der	  er	  tidsvarende	  og	  ikke	  mindst	  mere	  plads	  at	  boltre	  os	  på.	  Det	  tegner	  meget	  spændende.	  
	  
Henriette	  Engel	  Hansen	  -‐	  Dame	  firekajak	  og	  toerkajak: 
-‐	  Det	  er	  virkelig	  dejligt,	  at	  de	  tre	  kommuner	  og	  Team	  Danmark	  i	  fællesskab	  har	  fået	  øjne	  op	  for	  
behovet	  for	  modernisering	  af	  rostadion.	  Det	  gælder	  både	  i	  relation	  til	  vores	  daglige	  træning	  samt	  
tiltrækning	  af	  internationale	  konkurrencer.	  Gode	  og	  moderne	  faciliteter	  gør	  alt	  andet	  lige	  det	  
daglige	  træningsmiljø	  mere	  indbydende	  og	  motiverende.	  Det	  vil	  ligeledes	  være	  så	  fantastisk,	  hvis	  
Danmark	  fremover	  kan	  opfylde	  internationale	  standarder	  for	  afholdelse	  af	  store	  konkurrencer	  
og	  dermed	  blive	  en	  attraktiv	  part	  i	  tiltrækningen	  af	  blandt	  andet	  EM	  og	  VM.	  	  
	  
Kontaktoplysninger:	  
Erik	  Jæger,	  formand	  for	  Fonden	  Danmarks	  Rostadion	  	  
Telefon	  31	  68	  31	  00	  
Presse@danmarksrostadion.dk	  
	  


